[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от ___________
	г. Константиновск
	            № ____________

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 23.12.2019 № 1194 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района, на возмещение части затрат в связи с предоставлением транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам в границах Константиновского района»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Константиновского района № 25 от 11.02.2022 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 24.12.2021 № 16 «О бюджете Константиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Константиновского района постановляет:
         1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 23.12.2019 № 1194 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района, на возмещение части затрат в связи с предоставлением транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам в границах Константиновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 раздела 2 приложения к постановлению от 23.12.2019 № 1194 изложить в следующей редакции:

«2.4. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора:

- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Константиновского района субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Константиновский районом;
- участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом;

- участники отбора не должны являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности превышает 50 процентов;

- участники отбора не должны получать средства из бюджета Константиновского района в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, установленные правовым актом;

- у участника отбора имеется государственная регистрация или постановка на учет в налоговом органе на территории Ростовской области.».

- у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по заработной плате.».
1.2. Абзац 5 пункта 3.5 раздела 3 приложения к постановлению от 23.12.2019 № 1194 изложить в следующей редакции:

«копии документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (договоры на поставку товаров и материалов; выполнение работ; оказание услуг; счета-фактуры; товарные накладные; акты выполненных работ; справки о стоимости выполненных работ и затрат; иные документы об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафов), заверенные организацией.».
1.3. Приложение № 3 к Положению о порядке предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района на возмещение части затрат в связи с предоставлением транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам в границах Константиновского района изложить в редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.
1.4. Приложение № 4 к Положению о порядке предоставления субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района на возмещение части затрат в связи с предоставлением транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам в границах Константиновского района изложить в редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Константиновского района                                                                  В.А. Дьячкин
Постановление вносит:
отдел коммунального и дорожного хозяйства
Администрации Константиновского района
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Константиновского района

от ____________ № _______________

Приложение N 3

к Положению

о порядке предоставления субсидий

из бюджета Константиновского

района муниципальным унитарным

предприятиям, осуществляющим регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным

 транспортом в пригородном сообщении на

территории Константиновского района

на возмещение части затрат в связи с

предоставлением транспортных услуг

населению по муниципальным маршрутам

 в границах Константиновского района

Расчет-обоснование

на предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятия, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом на возмещение части затрат в связи с предоставлением транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам в Константиновском районе

за период____________

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Наименование маршрутов
	Итого

	№ __
	№ __
	№ __
	№ __

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Показатели деятельности

	1
	Марка автобусов и их вместимость
	чел.

	2
	Количество перевезенных пассажиров всего
	чел.

	3
	Протяженность маршрута
	км

	4
	Количество автобусов на маршруте согласно расписанию движения:

	- в сутки
	ед.

	5
	Количество рейсов на маршруте от начального пункта до конечного

	- 1 автобуса в сутки
	ед.

	- количество дней работы в период расчета стоимости
	дней

	- рейсов в периоде расчета
	ед.

	6
	Количество перевезенных пассажиров за 1 рейс
	чел.

	7
	% наполняемости, рейс
	%

	Раздел 2. Затраты на проведение перевозок за период ___________

	8
	Топливно-энергетические ресурсы и горюче-смазочные материалы
	тыс. руб.

	9
	Задолженность по налогам и иным обязательным платежам в бюджет и во внебюджетные фонды
	тыс. руб.

	10
	Задолженность по уплате пеней, штрафов, исполнительских сборов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации в бюджеты бюджетной системы
	тыс. руб.

	11
	Всего сумма возмещения затрат:

	тыс. руб.

Руководитель предприятия

Главный бухгалтер предприятия

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Константиновского района

от ____________ № _______________

Приложение N 4

к Положению

о порядке предоставления субсидий

из бюджета Константиновского

района муниципальным унитарным

предприятиям, осуществляющим регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным

 транспортом в пригородном сообщении на

территории Константиновского района

на возмещение части затрат в связи с

предоставлением транспортных услуг

населению по муниципальным маршрутам

 в границах Константиновского района

СОСТАВ КОМИССИИ

для отбора получателей субсидий из бюджета Константиновского района муниципальным унитарным предприятиям Константиновского района, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в пригородном сообщении на территории Константиновского района на возмещение части затрат в связи с предоставлением транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам в граница Константиновского района
	Богомаз Юрий Анатольевич

	- начальник отдела коммунального и дорожного хозяйства Администрации Константиновского района, председатель Комиссии;

	Болотных Владимир Ильич

	- заместитель главы Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии

	Пущеленко Александра Геннадьевна

	- заведующий Финансовым отделом Администрации Константиновского района;

	Карасева Мария Викторовна

	- начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района;

	Белоусова Ирина Николаевна

	- главный бухгалтер Администрации Константиновского района;

	Назаров Павел Петрович

	- начальник сектора правовой работы и противодействия коррупции Администрации Константиновского района;

	Губарева Ольга Фёдоровна

	- ведущий специалист отдела коммунального и дорожного хозяйства Администрации Константиновского района;

[image: image2.emf]П

бл

[image: image3.emf]ΣР

оклi